
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПР ИКАЗ

« 26 » сентября 2024 г. № 762 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «сестринское дело», 
«сестринское дело в педиатрии», «акушерское дело», «лабораторная 
диагностика», «организация сестринского дела», «анестезиология и 
реаниматология», «скорая и неотложная помощь», «лечебное дело», 

«рентгенология», «функциональная диагностика», «операционное дело», 
«медицинский массаж», «фармация», «физиотерапия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 31.08.2023 г. № 458н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории средним 
медицинским работникам (протокол № 371 от 26.09.2024 г.), приказываю:

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

1 Абдулаева Равзат Сурхаевна Присвоить высшую категорию по
Медицинская сестра ревматолога 
ГБУ РД «Поликлиника №6»

2 Абдулгалимова Салимат 
Магомедовна
Медицинская сестра палатная 
отделения анестезиологии и 
реанимации ГБУ РД 
«Республиканский онкологический 
центр»

специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

3 Абдуллаева Динара Казиянматовна Присвоить первую категорию по 
Медицинская сестра 9го специальности «Сестринское дело»
фтизиотерапевтического отделения



ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный диспансер»

4 Абдуллатипова Найда Забитовна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

5 Азизова Атикат Айсахановна 
Старшая медицинская сестра ВА с. 
Джемикент ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

6 Арсланова Джамина Набиюллаевна 
Медицинская сестра 9го 
фтизиотерапевтического отделения 
ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный диспансер»

7 Арсланханова Ажий Запировна 
Медицинская сестра участковая УБ 
с.Утамыш ГБУ РД «Каякентская 
центральная районная больница»

8 Астафурова Татьяна Дмитриевна 
Медицинская сестра палатная УБ 
п.Сулак ГБУ РД «Городская 
клиническая больница» 
г.Махачкала

9 Багомедова Разнят Омаровна 
Медицинская сестра кабинета 
ультразвуковой диагностики ГБУ 
РД «Сергокалинская центральная 
районная больница»

10 Батманова Лейла Сефибеговна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский центр охраны 
здоровья семьи и репродукции»

11 Гаджиалиева Севда Ильясовна 
Старшая медицинская сестра 
отделения медико-генетического

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»



центра ГБУ РД «Республиканский 
перинатальный центр им. Омарова 
С.-М.А.»

12 Гаджиева Имара Рамазановна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Избербашская 
центральная городская больница»

13 Гаджимурадова Марина Абдуловна 
Медицинская сестра отделения 
гемодиализа ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

14 Гасангусенова Патимат 
Абдурахмановна
Медицинская сестра процедурного 
кабинета УБ с.Аймаки ГБУ РД 
«Гергебильская центральная 
районная больница»

15 Гасанова Гитине Халитовна 
Медицинская сестра участковая УБ 
с. Н.Урада ГБУ РД «Шамильская 
центральная районная больница»

16 Гитиномагомедова Мадина 
Магомедовна
Медицинская сестра отделения 
неврологии №1 ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

17 Гусейнова Кайпарат Шахуслановна 
Медицинская сестра плановой 
неврологии ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им. Р.П. 
Аскерханова»

18 Г усейнова Сельминат 
Алимурзаевна
Медицинская сестра УЗД ГБУ РД 
«Бабаюртовская центральная

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»



районная больница»

19 Даудова Раисат Даудовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Диагностический центр»
г. Махачкала

20 Джанбулатова Жанна 
Зайнутдиновна 
Медицинская сестра 
неврологического отделения №2 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

21 Зайнутдинова Дженнет 
Исматулаевна
Медицинская сестра УБ с.Эрпели 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
районная больница»

22 Зубаирова Айшат Абдулгамидовна 
Медицинская сестра процедурного 
кабинета ГБУ РД «Хасавюртовский 
межрайонный
противотуберкулезный диспансер»

23 Ибрагимова Муминат 
Исматулаевна
Медицинская сестра палатная 
отделения витреоретинальной 
хирургии ГБУ РД НКО 
«Дагестанский центр 
микрохирургии глаза»

24 Ильясова Патимат Халимбековна 
Старшая медицинская сестра ВА 
с.Морское ГБУ РД «Дахадаевская 
центральная районная больница»

25 Исаева Зильфира Абдулазизовна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»



26 Исакова Марина Ивановна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

27 Исмиханова Г юльнара Имрановна 
Медицинская сестра участковая 
СВА с.Советское ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

28 Исрапилов Магомед Исрапилович 
Медицинский брат участковый УБ 
с.Аймаки ГБУ РД «Гергебильская 
центральная районная больница»

29 Исрапилова Заира Магомедовна 
Старшая медицинская сестра 
хирургического отделения ЧУЗ 
«Клиническая больница «РЖД- 
Медицина»

30 Капуров Расул Капурович 
Медицинский брат туб.отделения 
ГКУ РД «Республиканская 
психиатрическая больница 
г.Буйнакск»

31 Курбанова Аида Абдулгамидовна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

32 Магомедова Айшат Гаджиалиевна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Гунибская центральная 
районная больница»

33 Магомедова Заира Умавовна 
Медицинская сестра участковая УБ 
с.Карамахи ГБУ РД «Буйнакская

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»



центральная районная больница»

34 Магомедова Мадина 
Абдурашидовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Избербашская 
центральная городская больница»

35 Магомедова Патимат Абакаровна 
Медицинская сестра 
стоматологического кабинета ГБУ 
РД «Левашинская центральная 
районная больница»

36 Магомедова Сарижат 
Г абибуллаховна 
Медицинская сестра отделения 
травматологии ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

37 Мамалиева Рагиля Шамсуллаевна 
Медицинская сестра кабинета 
медицинской профилактики 
Поликлиника №3 ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

3 8 Мирзоева Рагимат Гусейновна 
Медицинская сестра палатная 
хирургического отделения №1 ГБУ 
РД «Республиканский 
онкологический центр»

39 Мусаева Арапат Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
неврологии 2 ГБУ РД «Городская 
клиническая больница» 
г.Махачкала

40 Мусаева Гулжанат Абдуллаевна 
Медицинская сестра кабинета 
кольпоскопии ГБУ РД 
«Сергокалинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»



41 Нахчуева Эбеко Абдурахмановна 
Медицинская сестра палатная У Б 
с.Новый Чиркей ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

42 Ойсунгурова Кумсият 
Тинамагомедовна 
Медицинская сестра 1 легочно­
хирургического отделения ГБУ РД 
«Буйнакский
противотуберкулезный диспансер»

43 Омарова Лилиана Магомедовна 
Медицинская сестра 
стоматологического кабинета ГБУ 
РД «Республиканский центр 
охраны здоровья подростков и 
студенческой молодежи»

44 Омарова Нажабат Магомедовна 
Старшая медицинская сестра 7го 
отделения ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный диспансер»

45 Османова Айханум 
Абдулхакимовна 
Медицинская сестра палатная 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Республиканский онкологический 
центр»

46 Раджабова Зулайхат Раджабовна 
Медицинская сестра отделения 
гемодиализа ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

47 Сабетова Жасмина Ярахмедовна 
Медицинская сестра кабинета 
эндокринолога ГБУ РД 
«Поликлиника №4» г.Махачкала

48 Халилова Гюльганат

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по



Магомедтагировна специальности «Сестринское дело»
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Избербашская 
центральная городская больница»

49 Шуайбова Кигили Гебековна 
Медицинская сестра кабинета 
невролога ГБУ РД «Поликлиника 
№4» г.Махачкала

50 Эмирбекова Надият 
Играмудиновна
Старшая медицинская сестра 
отделения оториноларингологии 
ГБУ РД «Городская клиническая 
больница» г.Махачкала

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО В ПЕДИАТРИИ»

Абдуева Хадижа Касимовна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Хуна ГБУ РД «Лакская 
центральная районная больница»

Абдулаева Муъминат Омаровна 
Медицинская сестра МК ДОУ №10 
с.Кахаб-Росо ГБУ РД 
«Унцукульская центральная 
районная больница»

Абукова Дина Джамалутдиновна 
Медицинская сестра палатная 
детской комнаты родильного 
отделения ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Агарагимова Анисат Алиевна 
Медицинская сестра палатная 
детской комнаты родильного 
отделения ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»



5 Айдемирова Ширинханум 
Дашбековна
Медицинская сестра патронажная 
ВА с.Марата ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

6 Алиева Зайнаб Гасангаджиевна 
Медицинская сестра отделения 
патологии новорожденных и 
педиатрии недоношенных ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

7 Арчухмаева Патимат 
Магомедшариповна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№3» г.Махачкала

8 Асланов Аликерим Гасанович 
Медицинский брат патронажный 
ФАП с.Гасик ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

9 Баганова Саида Абусупияновна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Карабудахкентская 
центральная районная больница им. 
С.А. Абусуева»

10 Гаджиева Патимат Шапиевна 
Медицинская сестра участковая 
ДПО ГБУ РД «Избербашская 
центральная городская больница»

11 Г аджиева Хирапатимат 
Абдулкадировна 
Медицинская сестра приемного 
покоя ДБ ГБУ РД «Кизлярская 
центральная городская больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»



12 Гамзалаева Уружмажи 
Г азимагомедовна 
Медицинская сестра 1 
соматического отделения ГБУ РД 
«Детская городская клиническая 
больница им. Л.В. 
Перевозчиковой»

13 Джабаева Нариет Байрамовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№1» г.Махачкала

14 Исрапгаджиева Паху Гаджиевна 
Медицинская сестра палатная 2 
отделения ДБ ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

15 Керимова Райганат Алиевна 
Медицинская сестра отделения 
новорожденных ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

16 Магомедибирова Зухра 
Муртазалиевна
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№3» г.Махачкала

17 Магомедова Зульфия 
Абдуразаковна
Медицинская сестра отделения 
новорожденных ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

18 Магомедова Сапият 
Магомедхабибовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№3» г.Махачкала

19 Мансурова Бурлият Арсаналиевна

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по



Медицинская сестра специальности «Сестринское дело
педиатрического участка ГБУ РД в педиатрии»
«Избербашская центральная 
городская больница»

20 Мутелимова Перхан Аликеримовна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Хапиль ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

21 Мухтарова Зухра Абдулгамидовна 
Медицинская сестра школы с. 
Туршунай ГБУ РД «Бабаюртовская 
центральная районная больница»

22 Ордашова Умукусум Магомедовна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Туршунай ГБУ РД 
«Бабаюртовская центральная 
районная больница»

23 Рамазанова Марианна Омаровна 
Медицинская сестра отделения 
новорожденных ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1 »

24 Салахбекова Джавгарат 
Абдулмукминовна 
Медицинская сестра ДП ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница им. С.А. 
Абусуева»

25 Солтанахмедова Зухра 
Абдулкасымовна 
Медицинская сестра детской 
комнаты родильного отделения 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

26 Сулейманова Аминат Мирзаевна 
Медицинская сестра 1

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело



соматического отделения ГБУ РД 
«Детская городская клиническая 
больница им. Л.В. 
Перевозчиковой»

в педиатрии»

27 Хадисова Пазилат Хадисовна 
Медицинская сестра 1 
соматического отделения ГБУ РД 
«Детская городская клиническая 
больница им. Л.В. 
Перевозчиковой»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

28 Халилова Тотугуш Хайруллаевна 
Старшая медицинская сестра 1 
неврологии ГБУ РД 
«Республиканский детский 
реабилитационный центр»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

29 Шамхалова Халумеседу Каримовна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Бабаюртовская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

30 Юнусова Шамсият 
Абдулкафаровна 
Медицинская сестра приемного 
покоя ДБ ГБУ РД «Кизлярская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

«АКУШЕРСКОЕ ДЕЛО»

1 Гаджисаидова Гюльнара Юнусовна Присвоить высшую категорию по
Акушерка ФАП с.Аран ГБУ РД специальности «Акушерское дело»
«Рутульская центральная районная 
больница им. С.И. Абеева»

2 Гусенова Заграт Мустафаевна 
Акушерка ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№1»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»

3 Джаватханова Г ендисей Присвоить высшую категорию по



Имангазалиевна специальности «Акушерское дело»
Заведующая ФАП с.Урала ГБУ РД 
«Гунибская центральная районная 
больница»

4 Исакова Жарият Абдукагаровна 
Акушерка ФАП с.Урала ГБУ РД 
«Гунибская центральная районная 
больница»

5 Исмаилова Юлана Юнусовна 
Акушерка отделения акушерское 
обсервационное ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

6 Казимова Гюлнара Ясиновна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №2 им. Р.А. 
Каримова»

7 Киваева Мариян Курбаналиевна 
Акушерка ФАП с.Хулисма ГБУ РД 
«Лакская центральная районная 
больница»

8 Кунаева Нурлыхан Ярагаевна 
Акушерка У Б с.Червленные 
Буруны ГБУ РД «Ногайская 
центральная районная больница»

9 Курамагомедова Гулишат 
Абдулатиповна
Акушерка ГБУ РД «Чародинская 
центральная районная больница»

10 Магомедова Джамила 
Магомедовна
Акушерка ЖК ГБУ РД «Кизлярская 
центральная районная больница»

11 Максудова Алпият Магомедовна 
Старшая акушерка отделения 
акушерское обсервационное ГБУ

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»



РД «Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

12 Муртазалиева Айзанат 
Халилулаевна
Акушерка ФАП с.Туршунай ГБУ 
РД «Бабаюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»

13 Пахрудинова Патимат Званкиевна 
Акушерка ФАП с. 
Краснооктябрьское ГБУ РД 
«Кизлярская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»

«ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Абдулаева Саният 
Магомедгаджиевна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«РЦИБ и СПИД»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

2 Алиева Тамила Абдулбудтаевна 
Лаборант клинической 
лаборатории ГБУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

3 Г аджибалаева Г юлишан 
Алимирзоевна
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

4 Гаджиева Написат Муртузалиевна 
Фельдшер-лаборант УБ с.Геджух 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

5 Динмагомедова Мадина 
Шариповна
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Республиканский перинатальный

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»



центр им. Омарова С.-М.А.»

6 Исаева Светлана Гамидовна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Поликлиника №3» г.Махачкала

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

7 Кадиева Райсат Хатаевна
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

8 Нуриева Самира МирзабабаКызы 
Фельдшер-лаборант МЧС МС ООО 
«Газпром трансгаз Махачкала»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

9 Раджабова Сапият Сулеймановна 
Лаборант клинической 
лаборатории ГБУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

«СКОРАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПОМОЩЬ»

1 Гасаналиева Барият Гаджиевна 
Фельдшер ОСП ГБУ РД 
«Сергокалинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

2 Гюльмагомедов Вадим 
Ахмедпашаевич 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

3 Джелилов Рамазан Денярович 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

4 Исхабова Масра Абубакаровна 
Фельдшер ССМП ГБУ РД

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и



«Хасавюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

неотложная помощь»

5 Казибекова Углангерек 
Исмаиловна
Фельдшер выездной бригады СМИ 
ГБУ РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

6 Махаев Махай Гаджималаевич 
Фельдшер СМИ ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

«АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ»

1 Абдулаева Мадина Курбаналиевна 
Медицинская сестра ОАРИТ для 
новорожденных детей ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

2 Абдуссамадова Оксана Магдиевна 
Медицинская сестра-анестезист 
отделения анестезиологии и 
реанимации ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

3 Азизова Зарипат Магомедовна 
Медицинская сестра палатная 
реанимационного отделения ГБУ 
РД «Буйнакский
противотуберкулезный диспансер»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

4 Гамидова Раисат Рамазановна 
Медицинская сестра ОАРИТ для 
новорожденных детей ГБУ РД 
«Детская республиканская

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»



клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

5 Магомаалиева Юлия Николаевна 
Медицинская сестра отделения 
реанимации, анестезиологии и ИТ 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

6 Магомедова Оксана Казимбеговна 
Медицинская сестра ОАРИТ для 
новорожденных детей ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

7 Магомедрасулова Мадина 
Кудиявмагомедовна 
Медицинская сестра ОАРИТ для 
новорожденных детей ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

«ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО»

1 Джамалудинова Загра 
Абдулхаликовна
Фельдшер ФАП с.К-Маркс ГБУ РД 
«Кизлярская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

2 Мамедов Хамамед Шейдаевич 
Заведующий ФАП 
с.ВерхнийДжалган ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

3 Омарова Барият Абдусаламовна Присвоить высшую категорию по
Заведующая ФАП с.Гертма ГБУ РД специальности «Лечебное дело» 
«Казбековская центральная 
районная больница»



4 Рашидова Айнаханум 
Мирзахмедовна
Заведующая ФАП с.Цалак ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

5 Хурбеков Хабибурахман 
Хамидович 
Заведующий ФАП 
с.ВерхнийБатлух ГБУ РД 
«Шамильская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

«МЕДИЦИНСКИЙ МАССАЖ»

1 Гилалов Заур Рабаданович
Медицинский брат по массажу 
Поликлиника №1 ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Медицинский 
массаж»

2 Итуева Аминат Алиевна
Медицинская сестра по массажу 
ГБУ РД «Детский центр 
восстановительной медицины и 
реабилитации»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Медицинский 
массаж»

3 Магомедова Айшат Сулеймановна 
Медицинская сестра по массажу 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№3»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Медицинский 
массаж»

4 Магомедомарова Оксана 
Каримулаевна
Медицинская сестра по массажу 
ГБУ РД «Детский центр 
восстановительной медицины и 
реабилитации»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Медицинский 
массаж»



«РЕНТГЕНОЛОГИЯ»

1 Буттаева Айшат Юнусовна Присвоить высшую категорию по
Старший рентген-лаборант специальности «Рентгенология»
отделении рентгенологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

2 Шайдаев Арвид Джаруллаевич Присвоить высшую категорию по 
Рентген-лаборант Поликлиника №1 специальности «Рентгенология» 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

«ФИЗИОТЕРАПИЯ»

1 Махрамова Лейла Абдулалиевна Присвоить высшую категорию по 
Медицинская сестра специальности «Физиотерапия»
физиотерапевтического кабинета 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
районная больница»

«ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Магомедова Патимат Присвоить высшую категорию по
Кахрумановна специальности «Функциональная
Медицинская сестра ЭКГ кабинета диагностика»
УБ с.Аймаки ГБУ РД 
«Гегребильская центральная 
районная больница»

«ОПЕРАЦИОННОЕ ДЕЛО»

1 Кадирова Асият Абдулкадировна 
Операционная медицинская сестра 
ОЗДК ГБУ РД «Республиканская 
станция переливания крови»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Операционное 
дело»



2 Эфендиева Загидат Магамедовна 
Операционная медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Операционное 
дело»

«ДЕЗИНФЕКЦИОННОЕ ДЕЛО»

1 Омарова Луиза Владимировна Присвоить высшую категорию по
Медицинский дезинфектор ГБУ РД специальности «Дезинфекционное 
«Каспийская центральная дело»
городская больница»

«ДИЕТОЛОГИЯ»

1 Магомедова Ирайганат Присвоить высшую категорию по
Меджидовна специальности «Диетология»
Медицинская сестра диетическая 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

«БАКТЕРИОЛОГИЯ»

1 Магомедова Ума Зиявудиновна Присвоить высшую категорию по 
Бак.лаборант ГБУ РД специальности «Бактериология»
«Тляратинская центральная 
районная больница»

Врио министра Я.Н. Глазов


